

Inbrott och anlagd brand på X-skolan, lördagen den xx-xx-xx klockan 12.19. Via ett fönster på bottenvåningen, mot skolköket, tog sig gärningsmännen in i skolbyggnaden. Detta efter att de försökt ta sig in genom ett fläktrum, till vänster om fönstret.

När räddningspersonalen kommer till platsen, klockan 12.26, tar rökdykarna sig in genom ett fönster och kan snabbt lokalisera branden till skolkorridoren. Det brinner i en vagn vilken innehåller pappersmakulatur. Via fönster och medhavd fläkt ventileras rökgaserna ut. Hela skolbyggnaden kontrolleras sedan med tanke på eventuell rökspridning. Utan tvekan har den tidiga upptäckten, tack vare inbrotts- och brandlarmet, minimerat skadeverkningarna. Inbrottslarmet reagerar någon minut innan brandlarmet, vilket är naturligt med tanke på att rörelsedetektorn har påverkats när våldsverkarna (eller singularis) rör sig i korridoren. Det märkliga är att ogärningen utfördes mitt på dagen då folk är i rörelse i omgivningarna. Ett krossat fönster brukar ju inte ske helt ljudlöst, synnerligen fräckt!

Från skolköket var det inga problem att ta sig ut i korridoren, och där ”räkade” den fyllda pappersvagnen stå ytterst lägligt till. Branden smälte flera av de el-kablar som låg på en kabelstege ovanför vagnen. Även en del plastdetaljer i taket skadades av värmen. Räddningsledaren noterar i sin insatsrapport att det i korridoren, vilken är en utrymningsväg, har placerats tre vagnar, ca 80x60 och 140 cm höga, varav en är fylld med papper. Han bedömer detta som högst olämpligt. Dessvärre är det idag utmanande att placera brännbart material i skolkorridorer, flera exempel finns där just pappersemballage o.dyl. antänts. Det behöver då inte nödvändigtvis ske i samband med ett inbrott, även under pågående verksamhet, dagtid, har bränder anlagts. Då av elever som går på skolan; ”tillfället gör tjuven” är tyvärr en sann devis!

Denna gång fungerade de installerade larmen vilket minimerade skadan, ett automatlarm väl värd epitetet ”Happy-Fire”. Men som sagt, man bör inte utmana ödet, ordningsfrågorna måste ständigt hållas aktuella. De många bränder och tillbud som inträffar i våra skolor kunde stundtals ha undvikits om detta hade beaktats!